
LICEO ARTISTICO STATALE " B. MUNARI "

Protocollo numero:  854 / 2018
Data registrazione:  30/01/2018

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  ASSUNZIONE A BILANCIO PON COMPETENZE DI BASE.pdf

IPA/AOO:  istsc_tvsd01000a

Oggetto: Assunzione a bilancio - PON Competenze di base

Destinatario:
ALBO ISTITUTO

MEMBRI CONSIGLIO DI ISTITUTO
FRARE DANILA

Ufficio/Assegnatario: 
FRARE DANILA (Direttore Servii Generali Amministrativi)

BRAIDO FRANCA (Dirigente Scolastico)

Protocollato in:
2180 - PROGETTO PON - COMPETENZE DI BASE

Titolo:  1 - AMMINISTRAZIONE
Classe:  7 - Eventi, cerimoniale, patrocini, concorsi, editoria e stampa

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

 
 
 Determina Prot. N°(vedi segnatura)   Vittorio Veneto, vedi segnatura 
CUP:J14C17000280007 

 
 

Oggetto : Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 6 – comma 4 D.I. 44/2001. 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 
• VISTO  che il Miur - Direzione Generale ha pubblicato la nota prot. AOODGEFID/PROT. 1953 DEL 

21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “COMPETENZE DI BASE”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche  mediante il supporto dello sviluppo  delle capacità di docenti, 
formatori, staff. azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento  delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingua straniera, matematica, nuove tecnologie e nuovi linguaggi.  

 
• VISTO che l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “TRY AGAIN”che prevede la 

realizzazione di n. 9 Moduli che mira ad interventi formativi contro la dispersione scolastica e per 
l’accrescimento delle competenze basate sui target specifici individuati dalla scuola e che lo stesso è 
stato approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n° N. 3 DEL 14 MARZO 2017; e dal Consiglio di 
istituto con delibera n. 21 del 15/03/2017 

 
• VISTA la nota prot. PROT. 209 DEL 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “TRY AGAIN” – 
codice 10.2.2A -FSEPON-VE-2017-64 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a 
Euro 44905,20; 
 

• VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

• VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

• CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
DECRETA 

• L’assunzione in Bilancio – Programma Annuale 2018 del progetto di cui all’Avviso prot. 
AOODGEFID/PROT. 1953 DEL 21/02/2017 dal Titolo: “TRY AGAIN” iscrivendo l’ammontare di Euro 
44905,20 nell’aggregato 04 – “Finanziamenti di Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e 
imputato alla Voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi Vincolati) delle Entrate e istituendo il Progetto P20_ 
- “TRY AGAIN” per Euro 44905,20 nelle Uscite che prevede la realizzazione di n. 9 Moduli: 

 
 



Titolo modulo e Attività Ore Finanziamento modulo 
IMPROVE YOUR ENGLISH WITH ARTS 30 5082,00 
TOWARD CERTIFICATION IN  THE REAL LIFE! 

30 4977,90 

LA MATEMATICA D'ORO 
30 4977,90 

L'ARTE DELLA/NELLA MATEMATICA 30 4977,90 
ANALISI, COMPRENSIONE E PRODUZIONE DEL TESTO 
NARRATIVO 30 4977,90 

ANALISI, COMPRENSIONE E PRODUZIONE DEL TESTO 
ESPOSITIVO 30 4977,80 

ANALISI E PRODUZIONE DEL TESTO ARGOMENTATIVO E 
FORMAZIONE AL DIBATTITO REGOLAMENTATO 30 5082,00 

IMPROVE YOUR ENGLISH WITH ART 2 30 5082,00 
L'ARTE DELLA/NELLA MATEMATICA 2 30 4769,70 
 
Il Direttore dei servizi generali e amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di istituto 
 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Aggregato 04 –Voce 01 Sottovoce del Programma 
annuale 2018 e nelle uscite  Progetto “TRY AGAIN” 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
PROF.SSA FRANCA BRAIDO 


	CUP:J14C17000280007
	Oggetto : Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 6 – comma 4 D.I. 44/2001.


